
 

 

UCHWAŁA NR LXXVI/512/24 

RADY GMINY REWAL 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości w ramach pomocy de minimis 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust.1, art. 41 ust.1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.), art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 

o podatkach i opłatach lokalnych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 70 ze zm.) - Rada Gminy Rewal uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe warunki udzielenia pomocy de minimis, do której ma zastosowanie 

rozporządzenie Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis.(Dz. Urz. UE Seria L z dnia 15 grudnia 

2023 r.),  przepisy ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 

publicznej ( t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 702). 

§ 2. Udzielenie pomocy, o której mowa w § 1 ma miejsce jeżeli wartość brutto pomocy uzyskanej przez 

przedsiębiorcę na mocy przepisów niniejszej uchwały łącznie z wartością brutto innej pomocy de minimis, 

otrzymanej przez niego w okresie 3 lat, nie przekroczy 300 tys. euro brutto. 

§ 3. Pomoc jest udzielana w postaci zwolnienia w podatku od nieruchomości i jest związana z budowlami 

i budynkami przeznaczonymi na prowadzenie działalności gospodarczej typu: baseny (kryte i otwarte), hale 

sportowe, kręgielnie, korty tenisowe, boiska sportowe, pola golfowe, place zabaw. 

§ 4. 1. Przedsiębiorca prowadzący działalność gospodarczą na terenie Gminy Rewal aby skorzystać 

ze zwolnienia w podatku od nieruchomości zobowiązany jest do przedłożenia w terminie do 31 stycznia roku 

kalendarzowego, w którym ma być zastosowane zwolnienie, wymaganych uchwałą dokumentów: 

1) deklaracji lub informacji na podatek od nieruchomości wraz z załącznikami, wskazując nieruchomości 

podlegające zwolnieniu, 

2) wszystkich zaświadczeń lub oświadczenia o uzyskanej pomocy de minimis, w tym również o pomocy 

de minimis w rolnictwie i rybołówstwie, jakie podmiot otrzymał w ciągu minionych trzech lat lub 

oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie. 

3) wypełnionego formularza informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc de minimis, określonego 

w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie informacji przedstawianych przez 

podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (t.j. Dz. U. 2024, poz. 40), 

2. W przypadku niezłożenia przez podatnika dokumentów w wymienionym w ust. 1 terminie, uprawnienie 

do zwolnienia wygasa. 

3. W roku 2024 termin wymieniony w ust.1 upływa 31 marca 2024 r. 

4. Przez okres obowiązywania zwolnienia podatnik zobowiązany jest do prowadzenia działalności 

gospodarczej z wykorzystaniem budynków i budowli objętych przedmiotowym zwolnieniem. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 11 marca 2024 r.

Poz. 1494



5. Podatnik, który nie dopełnił obowiązku wynikającego z ust. 4 traci prawo do zwolnienia od miesiąca, 

w którym wystąpiły okoliczności powodujące utratę tego prawa. 

6. W przypadku utraty warunków do zwolnienia, podatnik jest zobowiązany powiadomić pisemnie organ 

udzielający pomocy w terminie 14 dni od daty wystąpienia okoliczności powodujących utratę prawa do 

zwolnienia. 

§ 5. Zwolnienie określone w § 3 przysługuje od dnia 1 stycznia każdego roku podatkowego, po spełnieniu 

przez przedsiębiorcę wymogów do uzyskania zwolnienia określonych w § 4. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rewal. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa   Zachodniopomorskiego i obowiązuje do dnia 31 grudnia 2026 r. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy Rewal 

 

 

Wanda Szukała- Błachuta 
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